
UCHWAŁA NR XLVI/240/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Wymiarki. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Wymiarki otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Wymiarki za udział 
w posiedzeniach sesji Rady Gminy i jej Komisjach w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy  -  1000 zł 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy -   800 zł 

3) dla pozostałych radnych Rady Gminy -   600 zł 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje  tylko jedna miesięczna  zryczałtowana  dieta. 

§ 3. 3.1 Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ust.1, ulega obniżeniu o 50% za każdą 
nieobecność  na sesji Rady Gminy Wymiarki oraz 20% za nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, której jest 
członkiem. 

2. Postanowienia w § 2 ust.1 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności,  w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w § 2 ust. 1, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań 
statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

3. Przy pełnej absencji w danym miesiącu , dieta się nie należy. 

4. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej  diety, o której mowa w § 2 ust.1 jest lista obecności  
radnych na sesjach rady, potwierdzona przez przewodniczącego rady (lub wiceprzewodniczącego rady) oraz na 
posiedzeniach komisji potwierdzona przez przewodniczącego  danej komisji stałej rady. 

5. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji 
zatwierdzony przez osobę prowadzącą  daną sesję lub posiedzenie komisji. 

6. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji podstawą do 
naliczenia diety jest lista radnych zatwierdzona przez przewodniczącego Rady Gminy. 

7. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 2 ust.1 wypłacane są jednorazowo w okresach miesięcznych,   w terminie  
do 10 dnia następnego miesiąca, na konto wskazane przez radnego lub w kasie Urzędu Gminy Wymiarki, na 
podstawie wykazu radnych Rady Gminy Wymiarki uprawnionych do otrzymania diety w danym miesiącu 
podpisanego przez przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/16/2018 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad  przyznawania  i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Wymiarki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE8310C-DDFF-418C-99AE-E6187A850C86. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1marca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE8310C-DDFF-418C-99AE-E6187A850C86. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie  ustalenia zasad przyznawania i wysokości  diet dla radnych  Rady Gminy 
Wymiarki. 

Rada Gminy  Wymiarki jest  organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego. 
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie. 
Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej nie przekracza maksymalnej wysokości diety określonej w ustawie 

i rozporządzeniu cytowanych w podstawie prawnej uchwały. Wypłata diety wynika wprost z ustawy i ma 
charakter obligatoryjny. Rada gminy jednak określa zasady, na jakich następuje wypłata tego świadczenia. 
Ustalając te zasady, rada nie może jednak zupełnie pozbawić radnych tego prawa. Diety mogą być 
wypłacane w formie określonej kwoty za udział radnego w każdym posiedzeniu rady lub komisji albo 
w formie diety zryczałtowanej, płatnej w ustalonych okresach (na przykład miesięcznie). Naczelny Sąd 
Administracyjny wskazał np. że: „Z użytego przez ustawodawcę sformułowania „na zasadach ustalonych 
przez radę” wynika, że pozwala on radzie gminy na dyskrecjonalne działanie. W pojęciu „zasady” mieści 
się zarówno tryb rozliczeń diet jak i sposób określenia ich wysokości. 

Niniejsza uchwała jest wynikiem stanowiska i wniosku grupy radnych i uwzględnia wzrost ilości sesji 
zwoływanych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, co nakłada na radnych zwiększoną 
ilość obowiązków i powoduje trudność w częstym zwalnianiu się z pracy. 

Mając powyższe na  względzie zachodzi konieczność podjęcia  stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE8310C-DDFF-418C-99AE-E6187A850C86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



